& Câmara Municipal de Ribeirão Preto
Estado de Sao Paulo

()l-EXP. nº I 133202]

Ribcnãu Prem. em IS de de/emhm de 201]

Pam

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

Dirigimmo: :! presença de VSA. pam encmmnhar cópiª do

requenmemu nº 8829 2021 de auto! ia da x ereadora Gianna Belemcc.

Sm maiª. subªcrcwmwuoscºm pruleatns de esumae cnmideração.

0 MARACA
WATHMÓRENO

Presidenle 1“ Secretário

m. m

mara Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO Nº 8829/2021

EMENTA REQUER INFORMAÇOES SOBRE C NÚMERO DE

NASCIDOS VIVOS DE MÃES ADOLESCENTES EM

RIBEíRÃO PRETO

SENHOR PRESIDENTE,

Apresemªmos à consideração da Cªsa o seguinte:

CONSIDERANDO que no ano de 2020, segun .o o Mimsxério
da Saúde, o Brasn lave 380 778 nasmdos vivos de mães adolescentes, sem?) 17.526 de
mães com Wdade entre 10-14 anos de Idade

CONSIDERANDO que a gravidez na adolescência pode ser
causa ou consequênma de uma umãa precoce, e u Brasu. no rankmg absoluto de
casamentos precoces ocupa o qumm lugar

REQUEREMOS, à nobre Mesa, na forma Regwmesrtsl e, depois
de ouvido do PWenáno desta Egregla Casa. Seja anexada a Secretaria de 52,39 para que
genmmeme nas xníorme:

1 Qual a num-“m dl: mumu» mm de mães adolesccvws em Rubcuào

Prem m» mnsde amazona Zum. IOISCZOZG“

Anos 59ij dado renome a esta Cm de Lan

Sala das Sessões, 14 de dezembro de 2021.

GLÁUCIABERENICE
Vereadora - DEM

“«

“www

Emamw

sima)“

Assinado mc talm por
GLAUCIA BERE
SANTOS DA SI
1171459.“ no n ,,
pau- «4/1 ;, 021163!

57:55“

É.

%%

=

Ee.

”

Egg-.=

â
.:

gigêisc

sãº

5.

ai.

a
ã
%%

v
a.,

555

:
É:

e.»

%

ã
%;

ªí:

3,3

à

yªn-gªgª

É?

a
.?

É

.
É

:z
e

5.55

E

%%

ªnã:

,(

ªssi

É?»

.z

Eixããã